

## رونمایی بسته پیشنهادی ایران برای حل بحران سوریه

محمد جواد ظریف عصر پنجشنبه در جمع خبرنگاران در فرودگاه وین این مطلب را در پاسخ به این سوال که طرف های مقابل در بحث دعوت جمهوری اسلامی شروطنی تعیین کرده اند و ایران با چه شرایطی در این نشست شرکت کرده است؟ بیان کرد.

وی درمورد حضور ایران در نشست وین گفت: تلاش های بین المللی برای پایان دادن به بحران سوریه که یک بحران ناشی از مداخله خارجی در سوریه و تقویت گروه های افراطی است و ظاهر امر این است؛ کسانی که برای حل بحران سوریه تلاش ها کردند، به این نتیجه رسیدند که بدون حضور ایران امکان رسیدن به یک راه حل معقول برای سوریه وجود ندارد.

ظریف ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران با مواضعی که همواره داشته یعنی تاکید بر این که تصمیم گیری راجع به آینده سوریه فقط مربوط به مردم سوریه است و دیگران باید از مداخله در امور سوریه خودداری کنند.

وزیر امور خارجه کشورمان اضافه کرد: رسیدن به یک وحدت ملی در سوریه نیازمند همکاری و همراهی همه برای مبارزه با افراط و ترور در این کشور و در این منطقه است که ما با این سیاست به این اجلاس آمده ایم که دیدگاه های خود و راهکارهایی که برای رسیدن به راه حل در این بحث بسیار خطرناک و ناراحت کننده که بدتر از همه کشتار مردم سوریه و آوارگی چند میلیونی آنها است؛ در این زمینه بحث و گفت و گو کنیم.

ظریف در پاسخ به این سوال که ایران با طرحی در این اجلاس وارد شده است، آن طرح چیست؟ گفت: ما همواره تاکید کردیم که راه حل سوریه مبتنی بر اصولی شامل عدم مداخله در امور داخلی سوریه، مبارزه با تروریسم، احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه و احترام به حق مردم سوریه برای تعیین سرنوشت خودشان است که این اصول مورد پذیرش همه است.

وی ادامه داد: بنابراین هر طرحی باید مراحل داشته باشد که شامل توقف درگیری ها، مبارزه جمعی با تروریسم، حکومت وحدت ملی و رسیدن به یک راه حل دائمی بین مردم سوریه و گروه های سوری که ما آمادگی داریم این موضوعات را در این جلسه مطرح کنیم.

ظریف در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه در ارتباط با برجام هم نشست خواهد داشت گفت: بله نشست خواهیم داشت. گفت و گوهای امروز بنده با کری منحصر به هسته ای خواهد بود؛ همچنین گفت و گوهایی با خانم موگرینی درخصوص برجام و مسایل منطقه خواهیم داشت، بنابراین مباحث برجام، بحث اراک و سایر بحث های ضروری برای اجرای برجام انجام خواهد شد.

وی درخصوص زمان اجرای برجام گفت: اجرای برجام زمانی است که نیازهای ما برای شروع اجرا عملی شود.

<https://www.otaghkhabar24.com/news/21824> Source URL: